UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO GERAL DO CONCURSO

RELATÓRIO DE RECURSOS DA PROVA ESCRITA

Aos 22 dias do mês de Abril de 2013, reuniu-se na sala 12 do Centro

Multidisciplinar do Campus Floresta, da Universidade Federal do Acre – UFAC,

a Assembleia de Centro para deliberar sobre o(s) recurso(s) interposto(s)

pelos candidatos no Concurso Público para Professor da Carreira do Magistério

Superior, Edital nº 02/2013 – Prograd,  contra o(s) resultado(s) da(s) prova(s)

didática(s).

Diante disso, considerando as análises realizadas, apresentamos na

tabela abaixo os pareceres emitidos para cada recurso protocolado, dividido

pela respectiva área.  Em anexo, cópia da ata (impressa) da Assembleia de

Centro.

Área: 006 – Agroecologia/Sistemas Florestais/Gestão Ambiental

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

 Área: 007 – Anatomia e Fisiologia Animal

Candidatos(as) Parecer

567 – Thaline de Freitas Brito Indeferido

Área: 008 – Biofísica e Bioquímica

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

Área: 009 - Biologia Celular/Histologia/Embriologia

Candidatos(as) Parecer

1474 – Mirlanda de Souza Moura Indeferido

Área: 011 – Ciências Florestais

Candidatos(as) Parecer

1722 – Giordano Bruno da Silva Oliveira Deferido parcialmente. Nova nota:

4,49 (quatro pontos e quarenta e

nove centésimos)

Área: 012 – Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos Ciclos de Vida

Hospitalar

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

Área: 013 – Física

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

Área: 014 – Genética/Melhoramento Vegetal/Biologia Celular

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

Área: 015 – Matemática e Estatística

Candidatos(as) Parecer

598 – Andersson Barros Melo Indeferido

1257 – Rogério Lopes Craveiro Deferido parcialmente. Nova nota:

5,50 (cinco pontos e cinquenta

centésimos)

1491 – Narciso Melo Monteiro Deferido parcialmente. Nova nota:

2,00 (dois pontos)

Área: 16 – Produção Vegetal: Culturas Anuais, Culturas Perenes e
Fruticultura

Candidatos(as) Parecer

Não houve recurso

Área 017 – Zootecnia / Nutrição Animal / Forragicultura

Candidatos(as) Parecer

2016 – Tatiana da Silva Oliveira Indeferido

Rio Branco/AC, 22 de abril de 2013.

__________________________________________

Prof. Dr. Paulo Sérgio Bernarde

Diretor